Budget Betriebsrechnung 2025
01.01.2025 bis 31.12.2025

Bezeichnung

Mitgliederbeitrage

Beitrage Kettenfahre

Briickenmaut

Erlésminderungen

Nettoerl6s aus Lieferungen und Leistungen

Aufwand fir Drittleistungen

Aufwand Ranger inkl. Ausristung
Materialaufwand, Drittleistungen und Vorarbeiten
Bruttogewinn |

Léhne und Gehalter inkl. Sozialversicherungen
Aufwand Vorstand

Aufwand fur HV und Anlasse

Total Personalaufwand

Bruttogewinn I

Unterhalt und Reparaturen
Sachversicherungen, Abgaben und GebUhren
Verwaltungs- und Informatikaufwand
Aufwand fur Marketingaktivitaten

Ubrige betriebliche Aufwendungen
Betriebserfolg vor Zinsen und Abschreibungen
Abschreibungen

Betriebserfolg vor Zinsen

Finanzertrag

Finanzaufwand

Finanzerfolg

Betriebserfolg

Ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentlicher Aufwand

Ausserordentlicher Erfolg

Einnahmentberschuss

alle Werte in CHF

2024
Buchhaltung

40'690.00
500.00
369'595.75
-3'974.01
406'811.74

-969.25
-869.25
-1'838.50

404'973.24
-155'797.25
-8'000.00
-2'771.20
-166'568.45
238'404.79
-13'569.55
-5'767.05
-17'480.06
-16'484.83
-53'301.49
185'103.30
-99'842.80
85'260.50
690.80
-4'577.60
-3'886.80
81'373.70
2'654.55
-686.82
1'967.73

83'341.43

2025
Budget

40'000.00
500.00
330'000.00
-4'000.00
366'500.00

-1'000.00
-1'000.00
-2'000.00

364'500.00

-155'000.00
-7'000.00
-5'000.00

-167'000.00

197'500.00

-20'000.00

-6'000.00
-18'000.00
-17'000.00
-61'000.00

136'500.00

-99'000.00

37'500.00

-1'000.00
-1'000.00

36'500.00

-800.00
-800.00

35'700.00

Bemerkungen

Lohne Geschaftsstelle und Ranger

vor allem Brickenunterhalt

Gemass FER 21

MWSt: Vorsteuerklrzung



