

## Budget Betriebsrechnung 2025

01.01.2025 bis 31.12.2025

Bezeichnung	2024 Buchhaltung	2025 Budget	Bemerkungen
Mitgliederbeiträge	40'690.00	40'000.00	
Beiträge Kettenfähre	500.00	500.00	
Brückenmaut	369'595.75	330'000.00	
Erlösminderungen	-3'974.01	-4'000.00	
<b>Nettoerlös aus Lieferungen und Leistungen</b>	<b>406'811.74</b>	<b>366'500.00</b>	
Aufwand für Drittleistungen	-969.25	-1'000.00	
Aufwand Ranger inkl. Ausrüstung	-869.25	-1'000.00	
<b>Materialaufwand, Drittleistungen und Vorarbeiten</b>	<b>-1'838.50</b>	<b>-2'000.00</b>	
<b>Bruttogewinn I</b>	<b>404'973.24</b>	<b>364'500.00</b>	
Löhne und Gehälter inkl. Sozialversicherungen	-155'797.25	-155'000.00	
Aufwand Vorstand	-8'000.00	-7'000.00	
Aufwand für HV und Anlässe	-2'771.20	-5'000.00	
<b>Total Personalaufwand</b>	<b>-166'568.45</b>	<b>-167'000.00</b>	
<b>Bruttogewinn II</b>	<b>238'404.79</b>	<b>197'500.00</b>	
Unterhalt und Reparaturen	-13'569.55	-20'000.00	vor allem Brückenunterhalt
Sachversicherungen, Abgaben und Gebühren	-5'767.05	-6'000.00	
Verwaltungs- und Informatikaufwand	-17'480.06	-18'000.00	
Aufwand für Marketingaktivitäten	-16'484.83	-17'000.00	
Übrige betriebliche Aufwendungen	-53'301.49	-61'000.00	
<b>Betriebserfolg vor Zinsen und Abschreibungen</b>	<b>185'103.30</b>	<b>136'500.00</b>	
Abschreibungen	-99'842.80	-99'000.00	Gemäss FER 21
<b>Betriebserfolg vor Zinsen</b>	<b>85'260.50</b>	<b>37'500.00</b>	
Finanzertrag	690.80	-	
Finanzaufwand	-4'577.60	-1'000.00	
<b>Finanzerfolg</b>	<b>-3'886.80</b>	<b>-1'000.00</b>	
<b>Betriebserfolg</b>	<b>81'373.70</b>	<b>36'500.00</b>	
Ausserordentlicher Ertrag	2'654.55	-	
Ausserordentlicher Aufwand	-686.82	-800.00	MWSt: Vorsteuerkürzung
<b>Ausserordentlicher Erfolg</b>	<b>1'967.73</b>	<b>-800.00</b>	
<b>Einnahmenüberschuss</b>	<b>83'341.43</b>	<b>35'700.00</b>	